i0t/n ilnznnÉ
A CASA DO POVO

CAMARA MUNICIPAL DE

de agosto
de setembro
de outubro
de novembro
dezembro

PORTARIA NO O1/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT,
Excelentíssimo Senhor Luís Felipe Alves de Carvalho, no uso de suas

atribuições legais e que determina o Artigo 13'da Lei Orgânica Írlunicipal
e Artigo 105' do Regimento lnterno da Câmara Municipal resolve:

"Determinar as Sessões Legislativas
Ordinárias de 2023".

Art. ío - Ficam estabelecidas no 1" Semestre de 2023 as seguintes
datas para as Sessões Ordinárias.

Rôllcathn drteetpÍr
onobcalÔcorturr

@
06 e 20 de fevereiro
06 e 20 de março
03 e'17 de abril
01 e 15 de maio
05 e 19 de junho
03 e 17 de julho vLb
Art. 2o - Estabelecido no 2' Semestre de 2023 as seguintes datas

para as Sessões Ordinárias:

07e
04e
02e
06e
04e

21
18
16
20
18

Art. 3o - Somente serão transferidas as datas das SessÕes
Ordinárias, conforme decisão em Plenária ou por motivo Relevante.

Art. 40 - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação,
Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da presidência, a 24 dias do mês de Janeiro de 2023

Luís Felipe es de Carvalho
Pre idente

Rua Frei ArthurAgusüne, s/no - Centro - Nova Nazaré - MT - Cep: 7g63g-000
Fone: +55 66 3467-1152 - e-mail: camara_cmnn@hotmail.com

CNPJ: 04.244.394/0001 -84

25 de Janêiro de 2023 . Jornal Oficial Eletrônico dos Municipios do Estado de Mato crosso . ANO XV t I N" 4.159

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ

CAiIARA
PORTARIA N'Oí/2023

O Presidênto dâ Càmara Municipal de Nova Nazar6MT, ExcelentÍssimo

Senhor Lult Flllp. Alvrt dc C.rvllho, no uso de suas atribuações legais

o quô dêteímina o Artigo 13' da L6i Orgânica Municipal ê Artigo !05'do
Regimento lnterno dâ Câmara Municipal resolve:

"Dgt.rmin.r ar Sessô3r Llglrlativa. ordinárlar do 2023".

Art. 1o - Ficam êslabêlocidas no 1' Semgstre d€ 2023 as s€guintes datas
para as sê88ôg3 ordrnárias:

06 r 20 dB íavorclro

06 e 20 dB maÍço

03 . 17 d. lbrll

0'l .15 do mllo

05 ô tO d. junho

03 ê 17 dB Julho

l< 20 - Estabelecido no 2" Semestre do 2023 as seguint€s datas para as

sóeE Ordinárias.

07 ê 2í dê agotto

04 o l8 do rotembro

02 . '16 do outubro

06. 20 d. nov.mbro

oia r 18 ds4mbro

Art. 3' . Somente sorâo transferidas as datâs das SessÕes Ordinárias,
coííorme d6cisào êm Plênária ou por motivo Relevante.

Arl, 4o . Essa portana entÍa em vigor na data dô sua publicáçào, Rêvogam-
se a§ di§posiçôes em contrário.

Silo da pÍesidância, aos 24 dias do mês de Janeiro de 2023.

LuÍs Felipe Alves de Carvalho

Prêsidêntê

CONTABILIDAOE
EOITAL OE AUDIENCIA REFERENTE AO 3" QUADRIMESTRE DE

2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O MunicÍpio de Nova Nazaré-MÍ atendimento âo Art. 48o, § '1o, lnciso I da

Lei Complemêntar Fêde.al no 101 (Lei dê Responsabilidade Fiscal). rea-

lizará Audiência Públicâ na sala da contabilidade da Preíeitúra Municipal.

para apresentaçáo Elaboração s Discussão do PÍojetos dê Lêi de Diretri-

zes Orçamentárias para o exercício de 2023.

AUDIÊNCIA DIA HORAS

Avaliacáo do Cumorimento dô Melas e Riscos Fis-
cáis rêIorêntê ao 3o Ouadrimostre dê 2022.

30 de Ja
dênetro

2023
19:00

Ressaltando que a realizaÉo da audiência cumpre a legislação ê respeita

o princlpio da transparência, esta será íealizada forma on-line do sitio ele-

trônico: www.novanazare.mt.gov.br/audiencias. E na página olicial do mu-

nicípio no íacebook.

Fica aberto o envio de questionamentos e sugestões através de e-mail

contabilidade@novanazare.mt.gov.br .

A participaÉo da Populaçáo á fundamental para uma Gestâo Dêmocrática

Participativa conforme a Lei no 10.257101 Estatuto das Cidades.

Desde Já agradecêmos a vossa píesençâ virlual.

Nova NazaÍé-MT, 24 dê Janêiro de 2023.

JOAO TEODORO FILHO

PreÍeito Municipal

ANTONIELSON RODRIGUES OE SOUSA JR

CONTADOR GERAL

diariomúnicipal.orgi mUamm' www.amm.o.g.br Assinado Digitalmente582